

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9848,Spotkanie-z-Krajowa-Sekcja-Funkcjonariuszy-i-Pracownikow-Policji-NSZZ-Solidarnos.html>

02.05.2024, 00:34

05.04.2024

## Spotkanie z Krajową Sekcją Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność”

---

**Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda spotkał się dziś w Pałacu Prezydenckim z przedstawicielami Krajowej Sekcji Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność”, aby wysłuchać głosu organizacji na temat najważniejszych problemów i wyzwań dotyczących tej służby mundurowej.**

Prezydent zapewnił podczas spotkania o swoim wsparciu dla wszelkich rozwiązań propaństwowych, które zmierzać będą do polepszenia warunków służby policjantów i ich bezpieczeństwa oraz służą obywatelom. Prezydent podkreślił znaczenie Policji, jako ważnego elementu bezpieczeństwa wewnętrznego Polski. Zwrócił także uwagę, że jakość pełnionej przez Policję służby ma fundamentalne znaczenie dla obywateli, ponieważ w sposób zasadniczy wpływa na ich osobiste poczucie bezpieczeństwa.

Spotkanie było okazją do zapoznania się z założeniami Programu Naprawczego Policji, opracowanego przez Krajową Sekcję Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność”, który ma stanowić odpowiedź na problemy służby zidentyfikowane przez tę organizację. Program zawiera m.in. propozycje rozwiązań legislacyjnych i organizacyjnych, proponowanych dla polepszenia warunków służby w Policji oraz jej efektywności. Przedstawiony dokument był również podstawą do rozmowy o problemach dotyczących funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Policji w różnych częściach kraju.

Prezydentowi podczas spotkania towarzyszyli: Minister w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Małgorzata Paprocka oraz Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego gen. bryg. rez. Mirosław Wiklik.

Krajowa Sekcja Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność” została zarejestrowana 7 lutego 2023 r. na mocy decyzji Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Pluralizm związkowy w służbach mundurowych umożliwiła prezydencka inicjatywa ustawodawcza: na mocy ustawy z 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o Policji, ustawy o Straży Granicznej oraz ustawy o Służbie Więziennej od 2019 roku rozszerzono prawa m.in. policjantów w zakresie tworzenia i wstępowania do związków zawodowych.





---

[Tweetnij](#)